
_______________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DPC002/036 del 25/11/2024 

DIPARTIMENTO             TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO                         Valutazioni Ambientali 

UFFICIO                         Supporto Tecnico - Amministrativo 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI N. 13 SEDUTE 

DIREZIONALI E OPERATIVE DA UFFICIO PUBBLICO PER IL SERVIZIO 

VALUTAZIONI AMBIENTALI DELLA REGIONE ABRUZZO – PRENOTAZIONE, 

IMPEGNO ED AFFIDAMENTO - CIG: B46801C706. 

 

Operatore Economico:   MYO S.p.a. – P.IVA 03222970406 

Impegno richiesto:   euro 2.348,10 compreso IVA 

Capitolo prenotazione ed impegno:  12110 – art. 1 – Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000, esercizio 

finanziario 2024 

CIG:      B46801C706 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

- È stato effettuato un sopralluogo in data 08/11/2024, da tecnici del Servizio DPB003 – 

Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro, presso gli uffici dello Scrivente, nel quale è stato 

rilevato che n. 13 sedute non risultano conformi allo standard regionale, in quanto vetuste e/o 

danneggiate; 

- In data 13/11/2024 lo scrivente Servizio ha avviato una richiesta di preventivo, tramite 

piattaforma E-procurement Traspare, in dotazione alla Regione Abruzzo, per l’acquisto di n. 

13 sedute in sostituzione di quelle rilevate non conformi dal predetto sopralluogo; 

- Al termine di detta procedura sono pervenuti n. 4 preventivi, unitamente alle schede tecniche 

(di seguito la tabella con le specifiche), tra i quali quello della società Myo S.p.A. è risultato 

il più economico, con importo pari ad euro 1.924,65 IVA esclusa; 

 

 

 

 

 

07



OPERATORE ECONOMICO PROTOCOLLO OFFERTA IVA 

ESCLUSA 
MYO S.P.A. - P.IVA 03222970406 0447818/24 del 20/11/2024 euro 1.924,65 

TECNOLINEA SRL DI DE BENEDICTIS E 

TRIBUIANI - P.IVA 00659730675 

0447846/24 del 20/11/2024 euro 2.242,50 

RUBEI ARREDI DI ARMANDO RUBEI - P. 

IVA: 01098680661 

0447874/24 del 20/11/2024 euro 3.185,00 

CENTRUFFICIO LORETO SPA - P.IVA: 

00902270966 

0447893/24 del 20/11/2024 euro 4.000,00 

 

- il Servizio DPB003 – Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro, con nota prot. n. 0451217 del 

21/11/2024, ha autorizzato lo Scrivente Servizio ad operare sul suo capitolo n. 12110 e 

denominato “Spese per acquisto di mobili, arredi e attrezzature d’ufficio”, art. 1 – Codice 

Piano dei Conti 2.02.01.03.000, esercizio finanziario 2024, per l’acquisto delle sedute di cui 

al punto precedente;  

 

Considerata la necessità dello scrivente Servizio di acquistare n. 13 sedute operative e direzionali in 

quanto quelle già in possesso risultano non conformi allo standard regionale poiché vetuste e/o 

danneggiate; 

 

Preso atto del preventivo più economico trasmesso dalla società Myo S.p.A., P.IVA 03222970406 

avente importo pari ad euro 1.924,65 IVA esclusa; 

 

Considerati i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui 

all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

Preso atto che: 

- il costo della fornitura in oggetto risulta complessivamente pari ad euro 2.348,07, di cui euro 

1.924,65 quale imponibile ed euro 423,42 corrispondenti all’IVA come per legge da MYO 

S.p.a. – P.IVA 03222970406; 

- l’incarico di punto ordinante, su piattaforma Traspare, del Servizio Valutazioni Ambientali 

della Giunta Regionale d’Abruzzo risulta essere la Dirigente Ing. Erika Galeotti; 

Vista la documentazione appresso elencata, sottoscritta dal legale rappresentante di MYO S.p.a. e 

trasmessa tramite pec al prot. n. 0454302 del 25/11/2024: 

- dichiarazioni sul non possesso delle condizioni di esclusione automatica di cui all’art. 94 del 

D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., delle condizioni di esclusione non automatica di cui all’art. 95 del 

D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. sia dei requisiti di ordine speciale; 

- patto d’integrità in materia di contratti pubblici della Regione Abruzzo e Codice di 

comportamento della Giunta Regionale d’Abruzzo sottoscritti digitalmente in segno di 

accettazione; 

- dichiarazione clausola Plantouflage ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs 165/2001; 

a seguito di richiesta da parte della Regione, nonché allegati al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale;  

Rilevato che la predetta spesa trova copertura nelle disponibilità economiche sul capitolo 12110 

denominato “Spese per acquisto di mobili, arredi e attrezzature d’ufficio” e che occorre prenotare ed 

impegnare la somma di euro 2.348,07 comprensiva di IVA; 

Visto l’art. 52 del D.L.gs 36/2023 che prevede che “Nelle procedure di affidamento di cui all’art. 

50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano 



con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di 

un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;  

 
Consultato il Casellario delle Imprese presente sul sito dell’ANAC in data 25/11/2024 da cui risulta 

che non sono state individuate annotazioni associabili alla società MYO S.p.a.; 

 

Visto il Durc On Line avente n. di protocollo INAIL_45376306 con scadenza al 16/01/2025 attestante 

la regolarità contributiva della società MYO S.p.a.; 

 

Ritenuto pertanto: 

- di poter procedere all'affidamento per l’acquisto di n.13 sedute direzionali e operative da 

ufficio pubblico per il Servizio Valutazioni Ambientali della Regione Abruzzo, stabilendo 

quale procedura quella dell'affidamento diretto di cui all’art. 50, c.1, lett. b) del D. Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii. nei confronti dell’o.e. MYO S.p.a. – P. IVA 03222970406; 

- di individuare l’Ing. Erika Galeotti, Dirigente del Servizio Valutazioni Ambientali della 

Giunta Regionale d’Abruzzo, come Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento della 

fornitura di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- di prenotare per la predetta fornitura l’importo di euro 2.348,07 comprensiva di IVA, sul 

capitolo 12110 denominato “Spese per acquisto di mobili, arredi e attrezzature d’ufficio”, 

art. 1 – Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000, esercizio finanziario 2024; 

- di impegnare l’importo di euro 2.348,07 comprensiva di IVA, sul capitolo 12110 denominato 

“Spese per acquisto di mobili, arredi e attrezzature d’ufficio”, art. 1 – Codice Piano dei Conti 

2.02.01.03.000, esercizio finanziario 2024; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

- la Legge Regionale n. 2/2023; 

- la Legge Regionale n. 4/2024; 

- il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per le 

parti ancora vigenti; 

- la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e ss.mm.ii., inerente “Norme in materia di 

organizzazione e rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”; 

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., riguardante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi”; 

- la Legge Regionale 25-01-2024 n. 4, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo” (Legge di stabilità 

regionale 2024); 

- la Legge Regionale 26-01-2024 n.5, recante “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 69 del 31/01/2024 avente ad oggetto “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e 

relativi allegati. approvazione”; 

 

Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 

competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 

1999, n. 77; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 



DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale dello 

stesso e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2) di contrarre l’affidamento per l’acquisto per l’acquisto di n.13 sedute direzionali e operative 

da ufficio pubblico per il Servizio Valutazioni Ambientali della Regione Abruzzo; 

3) di affidare, tramite piattaforma TRASPARE in dotazione alla Regione Abruzzo, la fornitura 

di cui al presente atto, mediante la procedura di affidamento diretto dei servizi e forniture ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.L.gs 36 del 2023 e ss.mm.ii.;  

4) di affidare all’o.e. MYO S.p.a. – P. IVA 03222970406, la richiesta per la fornitura di n. 13 

sedute direzionali e operative da ufficio pubblico per il Servizio Valutazioni Ambientali della 

Regione Abruzzo, verso il corrispettivo di euro 2.348,07, di cui euro 1.924,65 quale imponibile ed 

euro 423,42 corrispondenti all’IVA come per legge; 

5) di prenotare per la suddetta fornitura, sul capitolo 12110 denominato “Spese per acquisto di 

mobili, arredi e attrezzature d’ufficio”, art. 1 – Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000, esercizio 

finanziario 2024, l’importo di euro 2.348,07 compresa IVA; 

6) di impegnare per la stessa, sul capitolo 12110 art. 1 – Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000, 

esercizio finanziario 2024, l’importo di euro 2.348,07 compresa IVA; 

7) di dare atto che il costo per la fornitura di cui sopra graverà sul capitolo 12110 art. 1 – Codice 

Piano dei Conti 2.02.01.03.000, esercizio finanziario 2024, l’importo di euro 2.348,07 compresa 

IVA; 

8) di rimandare la liquidazione della suddetta somma dopo l’avvenuta fornitura ed emissione 

della relativa fattura, utilizzando il predetto impegno; 

9) di dare atto che al predetto affidamento è stato assegnato il codice CIG B46801C706; 

10) di dare atto altresì che ai sensi del comma 8, art. 3, Legge 136/2010 e ss.mm.ii., il presente 

affidamento è da considerarsi nullo qualora il fornitore non assolva agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

11) di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento all’o.e. affidatario MYO 

S.p.a.; 

12) di dare atto che sia il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 

36/2023 e ss.mm.ii., che il punto ordinante è individuato nella persona dell’Ing. Erika Galeotti, 

Dirigente del Servizio Valutazioni – Ambientali; 

13) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 

37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della 

Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  

 

 

L’estensore 

Ing. Alessandro Colaiuda 

Firmato elettronicamente 

 

La Dirigente del Servizio 

Valutazioni Ambientali 

Ing. Erika Galeotti 

Firmato digitalmente 

 

 

  

 



Si allega: 

(ALLEGATO 1): autorizzazione ad operare sul suo capitolo n. 12110 e denominato “Spese per acquisto di mobili, 

arredi e attrezzature d’ufficio”, art. 1 – Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000, esercizio finanziario 2024 dal Servizio 

DPB003 – Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro, con nota prot. n. 0451217 del 21/11/2024; 

(ALLEGATO 2): documentazione depositata da MYO S.p.a. e trasmessa tramite pec al prot. n. 0454302 del 25/11/2024 

(ALLEGATO 3): Durc On Line n. di protocollo INAIL_45376306 con scadenza al 16/01/2025; 

(ALLEGATO 4): cronoprogramma finanziario 

 

 


		2024-11-25T12:31:43+0100
	ERIKA GALEOTTI




